ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НЕМЕЦКОГО  НАЦИОНАЛЬНОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

20.01.2010 г.                                         № 1                                             с. Орлово

О внесении изменений в Решение «О порядке установления размеров дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» № 5 от 12.02.2009г.

На основании экспертного заключения государственно-правового управления Администрации Алтайского края №504/388/16/5-07 от 11.12.2009 года,  Орловский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение «О порядке установления размеров дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» № 5 от 12.02.2009г. следующие изменения:

а) в 1 абзаце слова «В соответствии со статьёй 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, законом Алтайского края от 09.12.2005 г. № 115-ЗС» заменить на слова «В порядке установленном Законом Алтайского края от 06.07.2006 №60-ЗС «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»;

б) 1 пункт дополнить словами «В целях установления пороговых значений дохода и стоимости имущества, исходя из потенциальной возможности приобретения гражданами жилого помещения согласно норме предоставления за счет собственных  и (или) заемных средств, принять период семейных накоплений, в течение которого семья может расплатиться за полученный кредит или накопить собственные средства на покупку жилья – 120 месяцев.»

в) 3 пункт дополнить словами «Установить среднюю расчетную рыночную цену одного квадратного метра обще площади жилого помещения на территории Администрации Орловского сельсовета Немецкого национального района Алтайского края  3990 рублей, на основании Решения районного Совета депутатов Немецкого национального района Алтайского края «Об утверждении средней рыночной стоимости жилья в Немецком национальном районе на 2009 год» №84 от 17.12.2008 г.»

2.  Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

                Глава сельсовета                                                    В.Ю. Раабе